SCHEDA
CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tiposcheda SCAN

LIR-Livello |

catalogazione

NCT - CODICE UNIVOCO ICCD
NCTR -
Codice Regione
NCTN -
Numero 00916480
catalogo
generale

ESC - Ente

schedatore |CCD

ECP - Ente

competente per S347

tutela

ACC - ALTRO CODICE
ACCE - Ente
/soggetto PCM - Dipartimento della Protezione Civile
responsabile
ACCC -
Codice 47636
identificativo
ACCR -
Riferimento 2022
cronologico

Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione della banca dati “ Cerj
ACCS- Note e Rischio Sismico” del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio
Ministri con la collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali.

ACCW - o : o
Indirizzo web https.//im.protezionecivile.it/#/dashboard

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di

tutda MiC architettonico e paesaggistico
CTB - Categoria ey MMOBILI

generale

SET - Settore N . o
disciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC-Tipobene o nuclei storici

culturale

CTG-Categoria e TR STORICH

disciplinare

OGD - _

Definizione bene centro storico

OGT - Tipologia o

/altr e specifiche di pianura

OGN -
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Denominazione Cimitile

/titolo

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Campania

LCP - Provincia NA

LCC - Comune Cimitile

LCI - Indirizzo Corso Umberto |

LCV - Altri Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo e stata presain considerazione laviabilitai

percorsi/specifiche @ centro della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.
PVE - Dioces Nola

CS-DATI CATASTALI

CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC -
Comune Cimitile
catastale
CTST - Tipo .
catasto catasto terreni
CTSF - Foglio 1
CTSN - . .
Particella/e non rilevabile
CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI
CTSC -
Comune Cimitile
catastale
CTST - Tipo .
s catasto terreni
CTSF - Foglio 4A (parte)
CTSN - . .
Particdlale non rilevabile
GE - GEOREFERENZIAZIONE
GEl -
| dentificativo 2
geometria
GEL.' T'PO di localizzazione fisica
localizzazione
GET - Tipo dil georeferenziazione areale
geor efer enziazione
GEP - Sistema di WGSs4
riferimento
GEC - COORDINATE
GECX -
Coor .d' ”?ta X 14.522916
(longitudine
Est)
GECY -

Coordinatay
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(latitudine 40.939863
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

14.522884

40.93915

14.523828

40.939093

14.523882

40.939255

14.524478

40.939224

14.524462

40.938985

14.524703
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.938969

14.524703

40.939013

14.525827

40.939025

14.525827

40.939021

14.526288

40.938586

14.526283

40.938391
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

14.526444

40.938391

14.52646

40.938225

14.526685

40.938227

14.526744

40.938049

14.527339

40.938187

14.527103
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(latitudine 40.938373
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

14.527357

40.938515

14.527352

40.938803

14.527609

40.938799

14.527826

40.938951

14.528035

40.938995

14.528078
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.938861

14.528755

40.938835

14.528766

40.939066

14.52941

40.939098

14.529415

40.939542

14.529941

40.939526
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

14.529952

40.939379

14.530456

40.939395

14.530478

40.93978

14.531614

40.939777

14.531644

40.94069

14.531103
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(latitudine 40.94069
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

14.531139

40.94156

14.531278

40.941569

14.531278

40.941767

14.53057

40.941593

14.530487

40.940004

14.530245
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.940008

14.530229

40.94011

14.529393

40.940094

14.529409

40.940495

14.529013

40.940481

14.528525

40.940489
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

14.528498

40.940579

14.526908

40.940754

14.52694

40.941086

14.526356

40.941086

14.52635

40.941329

14.526549
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(latitudine 40.941346
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

14.526498

40.941611

14.525561

40.941599

14.525561

40.941936

14.524277

40.941883

14.524299

40.941546

14.524088
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.941566

14.524114

40.941656

14.523256

40.941676

14.523249

40.942244

14.522804

40.942268

14.522713

40.942495
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

14.522434

40.942647

14.522101

40.942692

14.522048

40.942457

14.522557

40.942392

14.522525

40.942222

14.521946
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(latitudine 40.94223
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

14.521871

40.941715

14.522327

40.941693

14.522327

40.941478

14.52292

40.941487

14.522781

40.940891

14.522876
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.94029

14.520706

40.940302

14.520631

40.94074

14.52003

40.940761

14.519998

40.940145

14.518142

40.940161
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEN - Note

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZR -
Riferimento

DTZG - Fascia
cronologica
/periodo

DTT - Note

DA - DATI ANALITICI

CAM - Caratteri
ambientali (beni
immobili)

DES - Descrizione
del bene

NSC - Notizie
storico-critiche

14.518142

40.939796

14.522916

40.939863

La perimetrazione del centro storico € stata realizzata sulla base degli strumenti urbanisti
comunal e (perimetrazione approssimata)

notizie

v

Fu il coemeterium di Nola e fin dal secolo IV vi sorsero acuni edifici religios intorno ai
sviluppo il borgo, nato per accoglierei pellegrini in visitaa sepolcro del vescovo di Nol3
Felice.

Centro della pianura campana, posto alla destra del canale del Regi Lagni.

Cimitile € un centro di pianura, sorto nell'antichita, con un assetto economico basato
essenziamente sull'agricoltura. L'abitato presenta una pianta compatta ed € incastonato n
paesaggio degli orti napoletani, contraddistinto da assoluta uniformita; sui tenui pendii e
dei canali di irrigazione, infatti, € praticata un'agricoltura aregime intensivo cui si deveil
peculiare dell'agro cimitilese.

Aggregatafino al 1927 alla provincia di Caserta, era dettain passato Coemeterium: nel p
dell'era cristiana, infatti, fu appunto il cimitero dei nolani. Qui era sepolto il vescovo San
presso latomba del quale si racconta che accadessero miracoli, causa prima del sorgere d
agglomerato urbano e di ben quattro basilichette per accogliere i numerosi pellegrini. Nel
trasferi un nobile cittadino di Bordeaux, di nome Paolino, per dedicars allapreghiera; al
unirono altri religiosi fino aformare un cenobio e guando Paolino divenne vescovo di N
del legame affettivo che lo univa a questo complesso di basiliche, il borgo fini per essere
Citta Santa. In eta medievale e rinascimentale appartenne a Nola; in seguito fu feudo dei

Albertini. Nel 1694 un terremoto causo danni non precisati atutte le case. Un importantis
compl archeologico, testimonianza preziosa dell'epoca pal eocristiana, costituisce laf
patrimonio artistico e architettonico del comune: danneggiato dal terremoto del 1980, cor
I'antico e suggestivo arco di accesso alla necropoli e risulta composto da varie basiliche, ¢
piu interessante € quellaintitolata a San Felice, un tempo sede della diocesi di Nola, con

magnifico quadriportico costruito nel pressi dell'arca di San Felice e una decorazione amj

Pagina 17 di 20



V secolo; notevoli anche le basiliche del Santi Martiri, di San Paolino e di San Caulonio.
di SantaMariadegli Angeli e della Beata Vergine dell’Addol orata completano il ricchissi
panoramadi arte sacralocale.

MT - DATI TECNICI

MIS- MISURE
MISZ - Tipo di
. area
misura
MISU - Unita
e ha
di misura

MISM -Valore 20.20 ca

MISV - Note V alore approssimativo misurato da Google Maps
CDG -
Condizione proprieta mista
giuridica
BPT -
Provvedimenti
amministrativi-
sintesi

DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO

DCMN -

Codice 1500916480 foto01

identificativo

DCMP - Tipo

/supporto documentazione fotografical fotografia digitale (file)
[formato

DCMM - Titolo
/didascalia

DCMA -
Autore
(persona/ente
collettivo)

DCMR -
Riferimento 2014/06/14
cronologico

DCMW -

I ndirizzo web https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Premio_Cimitile.jpg
(URL)

DCML -

Licenzad'uso

DCMK -
Nomefile

DCM - DOCUMENTO

DCMN -

Codice 1500916480 atlante1788

identificativo

DCMP - Tipo

/supporto documentazione grafica e cartografical cartografia storica
[formato

si

Premio Cimitile nelle Basiliche Paleocristiane

Portofrancowp

CCBY-SA 4.0

1500916480 foto01.jpg
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Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto | felici auspicj di Giuse
Napoleone I, re di Napoli, edi Sicilia, Principe francese e grand' elettore dell' impero da
DCMM - Titolo  Antonio Rizzi-Zannoni Direttore del Gabinetto Topografico dellaM.S. Nel 1808. Gius. (
/didascalia Nap. 1806. (with) Untitled map of northern Italy. (and) Cartadel’ itinerarj militari da Bol
tutto il Regno di Napoli ordinata da S.M Giuseppe Napoleone |. direttadal Gen. Div. Par|
costruitada P. Colletta Ten. Cotto del Genio’. Leop. Laperuta, dis. Gius. Guerrainc. Fog

stralcio

DCME - Ente : :

proprietario David Rumsey Map Collection

DCMW -

Indirizzo web https://www.davidrumsey.com/

(URL)

DCMK - .

Nome file 1500916480 atlante1788.jpg
DCM - DOCUMENTO

DCMN -

Codice Blaeu_Joan_6 Terra-Lavoro

identificativo

DCMP - Tipo

/supporto documentazione grafica e cartografical cartografia storica

[formato

DCMM -Titolo AtlasMaior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvm, Coelvm, Accvratissime

/didascalia Describvntvr. TerraDi Lavoro

DCMA -

Autore

(personal/ente EIEEL, 2z T

collettivo)

DCMR -

Riferimento 1665

cronologico

DCME - Ente : .

proprietario David Rumsey Map Collection

DCMW -

Indirizzo web https://www.davidrumsey.com/

(URL)

DCMK - :

Nome file Blaeu_Joan_6_ Terra-Lavoro.jpg

http://www.italiapedia.it/bacheca.php?
vd=geol oc& istat=063028& comune=Cimitile& prov=& sigla=NA & NomeReg=Campani a
(consultazione: 2022/12/27)

BIB - Bibliografia
/sitogr afia

BIB - Bibliografia
/sitogr afia

BIB - Bibliografia
/sitogr afia

https.//www.sapere.it/enciclopedia/Cimitile.html (consultazione: 2022/12/27)

https.//storing.ingv.it/cfti/cfti5/locality. php?060054.001 T (consultazione: 2022/12/27)

https://www.beweb.chiesacattolica.it/Ul/page.jsp?action=ricerca%
2Frisultati & view=griglia& |ocal e=it& ordine=& ambito=CEI A& liberadescr=& liberaluogg
(consultazione: 2022/12/27)

BIB - Bibliografia  https.//ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/_gazzetta_ amministrativa
/sitogr afia /amministrazione_trasparente/_campania/_cimitile/190_pia _gov_ter/ (consultazione: 202
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CMR -
Responsabile
CMR -
Responsabile
CMR -
Responsabile
CMR -
Responsabile
CMR -
Responsabile
CMA - Anno di
redazione

ADP - Profilo di
pubblicazione

OSS - Note

ICCD (verificatore scientifico)

Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore)

Musetti, Valentina (architetto, catal ogatore)

Panzani, Laura (architetto, catalogatore)

Vergano, Alice (architetto, catal ogatore e compilatore scheda)
2023

1

Lascheda SCAN e stata compilata all’interno del PON - Programma Operativo Nazional
e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1 Lineadi Azione 6c¢.1.b. - Progetto realizzazione di
e metodi innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Bas
Campania, Calabria, Puglia).
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